



## MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE
MMUJER-DAF-CM-2021-0013
No. DOCUMENTO
100

08 de Abril de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS  
(APROPIACIÓN)  
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA**

**REQUERIMIENTO** : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

**REFERENCIA** : (MMUJER-DAF-CM-2021-0013)

Yo, **Félix de Jesús Ramírez**, en mi calidad de Director Financiero de **Ministerio de la Mujer**,

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida Apropiación de Fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período Abril - Junio para la contratación que se especifica a continuación:

**COMPRA DE ARTÍCULOS PARA LAS CASAS DE ACOGIDA.**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151807	2.3.9.5.01	Set de tres (3) ollas, acero inoxidable quirúrgico: a) 24x14 cm con tapa. b) 20x10 cm con su tapa y c) 16x8 cm con su tapa.	UD	27	3,346.50	90,355.50
2	24101510	2.6.4.1.01	Zafacón para oficina: Deben de ser metal. Redondo. Tipo malla. Color negro. Dimensión: 28.6 x 33.8 cm	UD	81	149.50	12,109.50
3	24101510	2.6.4.1.01	Zafacón para enfermería, Material de plástico. De tapa movable. Color blanco. Cuadrado. 25 litros.	UD	30	115.00	3,450.00
4	52152101	2.3.9.5.01	Set de cuatro (4) tazas, De porcelana. Con ganchos. Deben de incluir platillos 8 1/2 onz.	UD	136	460.00	62,560.00
5	52101511	2.3.2.2.01	Tapete, Textura plástica del felpudo. Tipo riso. Color negro. Tamaño 40 x 60 cm.	UD	54	1,667.50	90,045.00
6	52151602	2.3.9.5.01	Juego de 3 Bowls, Material de acero inoxidable. Diámetro de 5", 8" y 14".	UD	30	598.00	17,940.00
7	52152102	2.3.9.5.01	Vaso, Color blanco. Plástico. 8 onz.	UD	80	92.00	7,360.00
8	52152001	2.3.9.5.01	Jarrones, Plástico. Transparente. Con tapa blanca. Cierre de cuatro	UD	48	247.25	11,868.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			lados. 4 litros Rectangular con aza. 100% hermético a prueba de fuga.					
9	52151707	2.3.9.5.01	Set de cuchillos de cinco (5) piezas, Acero inoxidable completo. a) de chef 40mm. b) cleaver 27mm. c) de pan 27mm. d) de carne 46mm. e) de 20mm. Dimensiones: a) L 31.7 cm x A 3.9 cm x A 1.5 cm b) L 38.1 cm x A 12.7 cm x A 2.5 cm c) L 31.9 cm x A 2.9 cm x A 1.5 cm d) L 24.1 cm x A 2.6 cm x A 1.5 cm e) L 18.3 cm x A 2.4 cm x A 1.3 cm	UD	18	3,812.25	68,620.50	
10	52151627	2.3.9.5.01	Mortero, Material de madera. 30cm de alto.	UD	15	615.25	9,228.75	
11	52151802	2.3.9.5.01	Set de 3 sartenes, anti-adherentes y super resistentes. Color negro. Tamaños: a)30cm, b)24cm y c)18cm.	UD	30	2,392.00	71,760.00	
12	52151650	2.3.9.5.01	Escurreidor de utensilios de cocina, Plástico. Tener base. Tamaño 55cm x 40.8cm x 14.4cm. Color negro.	UD	30	862.50	25,875.00	
13	47121804	2.3.9.1.01	Cubeta p/ limpieza, Material de plástico resistente. 32 litros. Exprimidor universal para trapeador. Ruedas giratorias de hule gris que no dejen rallones en el piso. Aza para facilitar su manejo. Protector llantas para evitar choques con pared.	UD	42	487.38	20,469.96	
14	24101510	2.6.4.1.01	Contenedor, Material de plástico. Con tapa. Color gris. 120 litros Para uso exterior. 4 ruedas.	UD	15	2,438.00	36,570.00	
15	52121605	2.3.9.9.01	Guantes (manoplas) para horno dos (2), acolchados, piel amigable resistencia a 400 grados farenghheit color gris	UD	42	230.00	9,660.00	
16	30181510	2.3.9.9.01	Porta-servilletas, En metal cromado Vertical de 5.75"x4.72 pulgadas de alto	UD	30	171.35	5,140.50	
17	52151605	2.3.9.5.01	Abrelatas, Con destapador incluido. En acero inoxidable	UD	18	304.75	5,485.50	
18	47131702	2.3.9.1.01	Set tres (3) Dispensador de jabón, shampoo y acondicionador, capacidad 2 litros plástico para montar en la pared.	UD	170	414.00	70,380.00	
19	47131702	2.3.9.1.01	Dispensador de gel, capacidad 2 litros plástico para montar en la pared	UD	36	115.00	4,140.00	
20	47131608	2.3.9.1.01	Cepillo para inodoro, plástico color y soporte negro	UD	48	171.35	8,224.80	
21	47131611	2.3.9.1.01	Recogedor de basura con su escobilla, plástico, color blanco	UD	45	171.35	7,710.75	
<b>Total:</b>							<b>638,953.76</b>	

**PRESUPUESTO:** Seiscientos Treinta y Ocho Mil Novecientos Cincuenta y Tres Pesos con 76/100) 638,953.76

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Félix de Jesús Ramírez Polanco  
**Director Financiero**

